5-127/2019

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

18 марта 2019 года                                                                                                       город Москва
Суд, в составе председательствующего мирового судьи судебного участка  №283 района Ивановское г. Москвы Павлова М.В., исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 282 района Ивановское г. Москвы, расположенного по адресу: г. Москва, ул. 15-я Парковая, д. 6/75, рассмотрев в открытом судебном заседании административное дело по ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении
Мамедова ., . года рождения, уроженца ., гражданина Российской Федерации, проживающего по адресу: ., ранее не привлекавшегося к административной ответственности за однородное правонарушение,
УСТАНОВИЛ:
Мамедов .. совершил неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом РФ об административных правонарушениях, а именно: Мамедов .. 02.01.2019 года в 00 часов 01 минуту по месту жительства: г. Москва, ул. Челябинская, д.27, стр.2, в нарушение ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях не оплатил в установленный законом срок административный штраф в сумме 2500 рублей, назначенный ему постановлением от 12.09.2018 года по ч.2 ст.8.14 Закона г. Москвы № 45 Кодекса г. Москвы об административных правонарушениях, вступившим в законную силу 02.11.2018 года.
В судебное заседание Мамедов .. не явился, о дате судебного заседания извещен надлежащим образом, об уважительных причинах неявки не сообщил, с ходатайством об отложении рассмотрения дела не обращался. На основании ч. 2 ст. 25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд рассматривает дело в отсутствии привлекаемого лица.
Исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о том, что виновность Мамедова .. в совершении указанного административного правонарушения, подтверждается, совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, а именно:
- протоколом об административном правонарушении от 02.03.2019 года, составленным в соответствии с требованиями КРФоАП, в котором отражены существо и обстоятельства административного правонарушения;
- копией постановления от 12.09.2018 года по делу об административном правонарушении, о привлечении Мамедова .. по ст.8.14 ч.2 КоАП города Москвы, с назначением штрафа в размере 2500 рублей, в ступившим в законную силу 02.11.2018 года, штраф не оплачен;
- иными представленными документами.
Вышеназванные доказательства вины Мамедова .. суд считает достаточными, относимыми, допустимыми, достоверными, составленными уполномоченными лицами в соответствии с требованиями норм действующего законодательства, и в своей совокупности объективно фиксирующими факт совершения административного правонарушения.
В соответствии с ч.1 ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки.
Поскольку постановление от 12.09.2018г. о назначении наказания в виде штрафа, в размере 2500 рублей, по ст. 8.14 ч. 2 КоАП города Москвы последним не обжаловалось и вступило в законную силу 02.11.2018 года, штраф должен был быть оплачен до 01.01.2019 года включительно. Данное требование закона Мамедов .. не выполнил.
Таким образом, суд квалифицирует бездействие Мамедова .. по ст.20.25 ч.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, как неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КРФоАП.
При назначении наказания суд учитывает обстоятельства и характер совершенного правонарушения, данные о личности Мамедова .., из которых следует, что он ранее не привлекался к административной ответственности за однородное правонарушение, отсутствие обстоятельств смягчающих и/или отягчающих административную ответственность.
Учитывая изложенное, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 Кодека РФ об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Мамедова ., . года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
Штраф надлежит оплатить по следующим реквизитам: Получатель платежа: УФК по г. Москве (ГКУ «АМПП»), л/с 04732215740, ИНН 7714887870, КПП 771401001, р/с 40101810045250010041, ГУ Банк России по ЦФО, КБК 78011643000019000140, БИК 044525000, ОКТМО 45334000.
Протокол/УИН 0355431010419030200005691.
Разъяснить Мамедову .., что в соответствии со ст. 32.2 КРФоАП административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Квитанцию об оплате административного штрафа необходимо представить в судебный участок № 282 района Ивановское г. Москвы. В случае непредставления документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, экземпляр настоящего постановления для его принудительного исполнения будет направлен в Федеральную службу судебных приставов.
Настоящее постановление может быть обжаловано в Перовский районный суд г. Москвы в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок № 282 района Ивановское г. Москвы.

Мировой судья                                                     		                                      М.В. Павлов